
   

 
 

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 
 

Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute 
 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 442  DEL 30/04/2019 
 
 

O G G E T T O  
 
Prev/2019/ECO/37 AGGIUDICAZIONE FORNITURA DI BADGE MAGNETICI 
AI SENSI DELL’ART. 36 C. 6 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. CIG ZC5273F3D9                        
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Delegato Michele Bregant 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



Atto n. 442 del 30/04/2019 Pag. 2 di 4  

Premesso che con Determinazioni: 
• n. 395 del 05/05/2017  è stata affidata la fornitura di Badge magnetici alla ditta Snap srl per un 

periodo di 12 mesi occorrenti alla AAS3;  
• n. 571 del 19/06/2017 è stata affidata la fornitura di Badge magnetici alla ditta MC Card surl 

per un periodo di 12 mesi occorrenti alla ASUIUD;  
• n. 140 del 21/02/2019  è stata affidata la fornitura di Badge magnetici alla ditta Snap srl per 

una fornitura urgente pari a pz. 500 occorrenti alla AAS3;  
 
Rilevato che i contratti di fornitura sopra indicati risultano scaduti e che di conseguenza si rende 
necessario garantire la continuità della fornitura sulla base dei fabbisogni segnalati dalle due Aziende 
del SSR, con documentazione agli atti, come di seguito riepilogato: 
 

 
LOTTO 
UNICO 

Descrizione 

 
 

UM 

 
 

Fabbisogno per 12 
mesi 

 
A 

Badge banda magnetica alta coercività proximity iso 7810 card 125 
khz Q5 read and write + magnetic stripe ISO 7811-6  bianchi (tipo 

PLCR12RWQ5HICO o equivalente) 
 

Pz 

10.000 

 
B Badge Zebra Premier Blank White Cards – Card bianche in PVC da 

0,76 mm di spessore    con banda magnetica ad alta coercività (Hi-Co) 
(tipo 104523-113 ZEBRA PREMIER WHITE o equivalente) 

Pz 

3.000 

 
Visti:  

- gli art. 449 e 450 della L. 296/2006 e s.m.i.; 
- la circolare del Ministero dell'Economia e delle Finanze prot. n. 20518/2016 del 19/02/2016 e 

il D.P.C.M. del 11.07.2018; 
- l’art. 36 c. 6 del Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i.; 
- il Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria, 

approvato con Decreto del D.G. 102 del 29.09.2017. 
 
Evidenziato che la categoria merceologica dei prodotti da acquisire: 

- non rientra tra quelle previste dal D.P.C.M. del 11.07.2018;  
- rientra tra quelle presente nel Mercato Elettronico di Consip; 

 
e che l’importo presunto della fornitura per un periodo di   12 mesi, comprensivo delle opzioni 
contrattuali ai sensi dell’art. 106 c.1 (variazione del 100%) risulta essere pari a complessivi €   
35.474,50; 
 
Ritenuto pertanto di procedere in relazione alla categoria merceologica e all’importo della fornitura, 
con procedure di scelta del contraente ai sensi dell’art. 36, comma 6 del D.Lgs. n. 50/2016, utilizzando 
il criterio di aggiudicazione al minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 c. 4 del D.Lgs. 50/2016, attivando una 
Rdo Aperta sulla piattaforma per gli acquisti in rete di Consip; 
 
Richiamata la determinazione n. 246 del 13/03/2019 di ammissione delle ditte partecipanti alla RdO 
Mepa n. 2229303; 
 
Ritenuto per quanto sopra di approvare il verbale delle operazioni di gara (allegato A.1), da cui si 
evince che le ditte EMME ESSE M.S. SRL, GMD TELECOMUNICAZIONI, MF GROUP  e ERMES SRL sono 
state escluse in sede di valutazione di idoneità tecnica per mancata corrispondenza dei prodotti 
proposti a quanto espressamente previsto dal capitolato tecnico di gara; 
 



Atto n. 442 del 30/04/2019 Pag. 3 di 4  

Atteso che la ditta INFORDATA SISTEMI SRL, risultante prima nella classifica della gara ha confermato 
che il codice offerto per la voce b è il 104523-113 corrispondente alla proposta tecnica; 
 
Ritenuto pertanto di affidare la fornitura di badge magnetici alla ditta miglior offerente INFORDATA 
SISTEMI SRL  alle condizioni economiche di seguito riportate per un periodo di 12 mesi, per un 
importo complessivo presunto di € 8.725,00, fatta salva l’attivazione delle opzioni contrattuali 
(variazione 100% e proroga tecnica): 
 

 
Lotto 
unico 

DESCRIZIONE CODICE UM 
FABBISOGNO             
PER 12 MESI 

 

PREZZO 
UNITARIO 
OFFERTO 

IMPORTO 
COMPLESSIVO IVA 

 
 

A 
 

Badge banda magnetica alta coercività proximity 
iso 7810 card 125 khz Q5 read and write + 
magnetic stripe ISO 7811-6  bianchi (tipo 
PLCR12RWQ5HICO o equivalente)   
 

00005335-
HICO PZ 10.000 € 0,85 € 8.500,00 22% 

 
 

B 
 

Badge Zebra Premier Blank White Cards – Card 
bianche in PVC da 0,76 mm di spessore    con 
banda magnetica ad alta coercività (Hi-Co) (tipo 
104523-113 ZEBRA PREMIER WHITE o 
equivalente) 

104523-
113 PZ 3.000 € 0,075 € 225,00 22% 

 
Dato atto  che la ditta INFORDATA SISTEMI SRL è in regola con gli adempimenti contributivi, come si 
evince dalla consultazione del D.U.R.C. on line e che per la stessa non risultano iscritte annotazioni 
riservate ostative presso il Casellario informatico dell’A.N.A.C.; 
 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona della dr. Michele Bregant; 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
1. di approvare il verbale della negoziazione relativa alla fornitura in oggetto allegato alla presente 

determinazione quale parte integrante e sostanziale (allegato A.1); 
 

2. di aggiudicare in via definitiva, la fornitura di BADGE MAGNETICI  alla ditta miglior offerente 
INFORDATA SISTEMI SRL   alle condizioni economiche di seguito riportate per un periodo di 12 
mesi, per un importo complessivo presunto di € 8.725,00, fatta salva l’attivazione delle opzioni  
contrattuali (variazione del 100% e proroga tecnica)  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZC5273F3D9 

 
Lotto 
unico 

DESCRIZIONE CODICE UM 
FABBISOGNO             
PER 12 MESI 

 

PREZZO 
UNITARIO 
OFFERTO 

IMPORTO 
COMPLESSIVO IVA 

 
 

A 
 

Badge banda magnetica alta coercività 
proximity iso 7810 card 125 khz Q5 
read and write + magnetic stripe ISO 
7811-6  bianchi (tipo 
PLCR12RWQ5HICO o equivalente)   
 

00005335-
HICO PZ 10.000 € 0,85 € 8.500,00 22% 

 
 

B 
 

Badge Zebra Premier Blank White 
Cards – Card bianche in PVC da 0,76 
mm di spessore    con banda 
magnetica ad alta coercività (Hi-Co) 
(tipo 104523-113 ZEBRA PREMIER 
WHITE o equivalente) 

104523-
113 PZ 3.000 € 0,075 € 225,00 22% 

 
 



Atto n. 442 del 30/04/2019 Pag. 4 di 4  

 
3.  che la spesa complessiva presunta di € 8.725,00 poste a carico dei Bilanci 2019-2020, troverà 
allocazione agli specifici conti in relazione alla classe merceologica del bene, e che tali costi trovano 
integrale copertura nei riaddebiti a carico degli enti del SSR 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Delegato Michele Bregant 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 Allegato A1.pdf 
 
 



 Atto n. 442 del 30/04/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MICHELE BREGANT
CODICE FISCALE: BRGMHL68S22E098R
DATA FIRMA: 30/04/2019 11:09:34
IMPRONTA: 07AF18E8FE0DCBCC39935B6B8CF4592B37C4149F5D48E0AD409FA8554D6DC088
          37C4149F5D48E0AD409FA8554D6DC0885EC0C78E9C6896A4D47530DF4A3FD807
          5EC0C78E9C6896A4D47530DF4A3FD807CC142FBBD42CD3B5AE5C85DDE5F30CDD
          CC142FBBD42CD3B5AE5C85DDE5F30CDDCA541F373DB03655201E1B263CD491A3


